Протокол № 2 от 31.10.2022 года

заседания МО учителей начальных классов

Всего  учителей – 6

Присутствовало – 6

Повестка дня

1. Итоги I четверти.

2. Методы педагогической диагностики в соответствии с новым ФГОС.

( Гусарова Л.В. - https://vstep4.stavropolschool.ru/?section_id=530 )

3. Создание условий для полноценного интеллектуального и творческого

развития учащихся младших классов, их успешной адаптации в

образовательной и социальной среде. (Тельнова Г.В. -

https://vstep4.stavropolschool.ru/?section_id=800 )

4. Развитие функциональной грамотности как фактор достижения современного

качества образования и воспитания обучающихся в условиях реализации

ФГОС.(ШаповаловаТ.А. - https://vstep4.stavropolschool.ru/?section_id=571 )

Ход заседания

1.  По первому вопросу выступила руководитель ШМО Паномаренко С.В..

Она ознакомила с итогами I четверти.

На начало четверти было 76  учащихся 1-4 классов, на конец четверти –

75  учащихся. У 16 учащихся 1 класса безотметочная система обучения. На

«4» и «5» обучаются 30 учащихся, среди них 3 учащихся обучаются на

отлично. 2 учащихся имеют одну-две «4».  Качество обучения составило

50,8%, обученность 94,9%.

2 класс качество знаний составляет 64,3%, обученность- 78,6%

3 класс качество знаний составляет 48,6%, обученность- 100%

4 класс качество – 52,6%, обученность – 84,2%

Решение:

1. Продолжить работу над качеством преподавания предметов.

2. Применять индивидуальные формы работы с уч-ся имеющими 1-2 «3»

и неуспевающими.

3. Индивидуально работать со слабоуспевающими и сильными детьми.

4. Подключить психолога для работы с неуспевающими учащимися.

https://vstep4.stavropolschool.ru/?section_id=530
https://vstep4.stavropolschool.ru/?section_id=800
https://vstep4.stavropolschool.ru/?section_id=571

2. По второму вопросу выступила Гусарова Л.В.. Она рассказала о методах

педагогической диагностики в соответствии с новым ФГОС. (Сообщение

прилагаются)

Решение:

1. Принять информацию к сведению.

3. По третьему вопросу слушали Тельнову Г.В.. Она рассказала о том, какие

условия необходимы для полноценного интеллектуального и творческого

развития учащихся младших классов, их успешной адаптации в

образовательной и социальной среде. (Сообщение прилагается)

Решение:

1. Принять информацию к сведению.

2. Учителям начальных классов способствовать созданию условий для

полноценного интеллектуального и творческого развития учащихся

младших классов, их успешной адаптации в образовательной и

социальной среде.

4. Шаповалова Т.А. рассказала о развитие функциональной грамотности  как

факторе достижения современного качества образования и воспитания

обучающихся в условиях реализации ФГОС. (Сообщение прилагается)

Решение:

1. Принять информацию к сведению.

2. Развивать умение каждого ребёнка мыслить с помощью таких

логических приёмов, как анализ, синтез, сравнение, обобщение,

классификация, умозаключение, систематизация, сериация, отрицание,

ограничение.

Руководитель МО - Паномаренко С.В.